

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 09/06/2025 Valor Total: R\$ 3.495,42 Destinatário: JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - BENTO - AV OSVALDO ARANHA, 851/SALA 1		NF-e Nº: 16687 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



**JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA**  
 AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515  
 - Bairro CENTRO - Nova Prata - RS -  
 CEP 95320000  
 Fone / Fax: (54) 32429300

**DANFE**

DOCUMENTO AUXILIAR DA  
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1 0 Entrada  
 1 Saída  
 Nº: 16687  
 Série: 5



Chave de acesso  
**4325 0691 6141 4900 0116 5500 5000 0166 8710 0040 2050**  
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação <b>Saída para Transferência</b>	Inscrição Estadual <b>0850002834</b>	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ <b>91.614.149/0001-16</b>	Protocolo de Autorização de Uso <b>243.250.171.967.551 09/06/2025</b>
---	---	--------------------------------------	-----------------------------------	--

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>		C.N.P.J. / C.P.F.		Data de Emissão
Nome / Razão Social <b>JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - BENTO (201220)</b>		<b>91.614.149/0009-73</b>		<b>09/06/2025</b>
Endereço <b>AV OSVALDO ARANHA, 851/SALA 1</b>	Bairro / Distrito <b>JUVENTUDE DA ENOLOGIA</b>	CEP <b>95700200</b>	Data de Entrada/Saída <b>09/06/2025</b>	
Município <b>Bento Gonçalves</b>	Fone / Fax: <b>(54) 34512100</b>	UF <b>RS</b>	Inscrição Estadual <b>0100131042</b>	Hora de Saída <b>15:28:34</b>

<b>FATURA / DUPLICATA</b>				
---------------------------	--	--	--	--

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos <b>3.495,42</b>
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				Valor Total da Nota <b>3.495,42</b>

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>						
Nome / Razão Social		Frete por Conta <b>9 Sem Frete</b>	Código ANTT <b>12345678</b>	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J / C.P.F.
Endereço		Município		UF		Valor Total da Nota
Quantidade <b>2</b>	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido <b>13,606</b>	Peso Bruto <b>26,362</b>	

<b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b>												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS   I.P.I.
14550104	DESENGRIPANTE WD-40 FLEXTOP 500ML WD-40 Ref.: 340847	3403.19.00	160	5.409	UN	1	48,49	48,49	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
14520250	RESPIRADOR SEMIFACIAL AZUL PFF1 COM VALVULA CA43741	6307.90.10	051	5.152	UN	1	0,78	0,78	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
14900025	PROTEC Ref.: 504V(S) PFF1 SAPATO SEGURANCA 40 PRETO ELASTICO 615 BOMPEL Ref.: SP900ELA-40 615	6403.99.90	051	5.152	UN	2	50,64	101,28	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
14550166	SILICONE NEUTRO ALTA TEMPERATURA VERMELHO 85G WURTH Ref.: 0890321085	3214.10.10	051	5.152	UN	3	13,72	41,16	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
00930045	CORRENTE G6 36 DENTES QUADRADA STIHL Ref.: 3/8 G6 QUADR	7315.12.90	060	5.409	UN	3	112,11	336,33	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
00930057	CORRENTE 3/8 PM 22 DENTES STIHL Ref.: 3/8 PICCO MINI	7315.12.90	060	5.409	UN	37	51,92	1.921,04	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
00930059	SABRE 30CM PICO MINI ROLLOMATIC STIHL Ref.: 30050003905	8467.91.00	151	5.152	UN	1	83,36	83,36	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
07280066	ROLAMENTO 6201 2RS TINKEN Ref.: 6201	8482.10.10	151	5.152	UN	3	6,74	20,22	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
11052342	ENGATE RAPIDO AGUA STOP 1/2 HARDEN Ref.: H-633052	3917.40.90	160	5.409	UN	5	2,61	13,05	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
00700685	DISCO REBOLO AFIADOR 85W SEMI PROFISSIONAL MATSUYAMA Ref.: 908118	6804.22.19	151	5.152	UN	4	19,96	79,84	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
00700588	PROTETOR FACIAL C/TELA E AJUSTE RAPIDO MEGHI Ref.: 2701100	6506.10.00	151	5.152	UN	4	29,90	119,60	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
03707898	GAXETA JACTO Ref.: 658559	4016.93.00	051	5.152	UN	6	7,26	43,56	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
00017439	CABECOTE DE CORTE AUTOCUT C6-2 STIHL Ref.: 40067102126	8467.99.00	151	5.152	UN	1	43,48	43,48	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
03707909	PISTAO 12 X 69 JACTO Ref.: 658682	8413.91.90	051	5.152	UN	3	20,55	61,65	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00
00013620	ARRUELA DE PRESSAO 12X41,5X2,5 STIHL Ref.: 41307131600	7318.21.00	060	5.409	UN	1	6,09	6,09	0,00	0,00	0,00	0,00   0,00

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 09/06/2025 Valor Total: R\$ 3.495,42 Destinatário: JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - BENTO - AV OSVALDO ARANHA, 851/SALA 1		NF-e Nº: 16687 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



**JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA**  
 AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515  
 - Bairro CENTRO - Nova Prata - RS -  
 CEP 95320000  
 Fone / Fax: (54) 32429300

**DANFE**

DOCUMENTO AUXILIAR DA  
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA



1 0 Entrada  
 1 Saída  
 Nº: 16687  
 Série: 5

Chave de acesso  
**4325 0691 6141 4900 0116 5500 5000 0166 8710 0040 2050**  
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação <b>Saida para Transferencia</b>	Inscrição Estadual <b>0850002834</b>	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ <b>91.614.149/0001-16</b>
Protocolo de Autorização de Uso <b>243.250.171.967.551 09/06/2025</b>			

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>		C.N.P.J. / C.P.F.	Data de Emissão
Nome / Razão Social <b>JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - BENTO (201220)</b>		<b>91.614.149/0009-73</b>	<b>09/06/2025</b>
Endereço <b>AV OSVALDO ARANHA, 851/SALA 1</b>	Bairro / Distrito <b>JUVENTUDE DA ENOLOGIA</b>	CEP <b>95700200</b>	Data de Entrada/Saída <b>09/06/2025</b>
Município <b>Bento Gonçalves</b>	Fone / Fax: <b>(54) 34512100</b>	UF <b>RS</b>	Inscrição Estadual <b>0100131042</b>
<b>FATURA / DUPLICATA</b>			Hora de Saída <b>15:28:34</b>

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos <b>3.495,42</b>
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				Valor Total da Nota <b>3.495,42</b>

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

Nome / Razão Social	Frete por Conta <b>9 Sem Frete</b>	Código ANTT <b>12345678</b>	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J / C.P.F.
Endereço	Município			UF	Valor Total da Nota
Quantidade <b>2</b>	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido <b>13,606</b>	Peso Bruto <b>26,362</b>

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas	
												ICMS	I.P.I.
00010832	LAMINA DE 3 FACAS 250 MM STIHL Ref.: 41127134100	8208.40.00	051	5.152	UN	1	38,13	38,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03710440	BUCHA DO ACOPLAMENTO JACTO Ref.: 83428	8424.90.90	051	5.152	UN	4	3,63	14,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00019562	CABO DO PUNHO STIHL Ref.: 11217901701	8467.91.00	151	5.152	UN	1	57,49	57,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00019567	AV-MOLA STIHL Ref.: 11357908300	7320.20.10	051	5.152	UN	1	24,47	24,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00013093	CHAVE COMBINADA STIHL Ref.: 11298903401	8204.11.00	051	5.152	UN	1	18,54	18,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00011040	PINHAO DA CORRENTE 3/8 PICCO 6D STIHL Ref.: 11236402003	8483.90.00	051	5.152	UN	2	40,03	80,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00018857	TAMPA DO TANQUE STIHL Ref.: 11303500500	3923.50.00	051	5.152	UN	3	13,63	40,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00010596	GAIOLA DE AGULHAS 10X13X10 STIHL Ref.: 95129332260	8482.40.00	051	5.152	UN	3	15,29	45,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00011242	MISTURADOR P/ COMBUSTIVEL STIHL Ref.: 2604-3010	3917.29.00	060	5.409	UN	10	9,98	99,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00022075	MISTURADOR DE COMBUSTIVEL 1 L STIHL Ref.: 00008819411	3926.90.90	051	5.152	UN	3	17,53	52,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00012254	TUBO DE GRAXA 80 G STIHL Ref.: 07811201028	2710.19.99	160	5.409	UN	2	15,34	30,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00018783	MOLA DE RECUCO STIHL Ref.: 11231900600	7320.90.00	051	5.152	UN	3	13,43	40,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00025424	FIO DE CORTE DENTADO 4MM X 215MTR STIHL Ref.: 00009303505	3916.90.10	151	5.152	UN	1	32,16	32,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 09/06/2025 Valor Total: R\$ 3.495,42 Destinatário: JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - BENTO - AV OSVALDO ARANHA, 851/SALA 1		NF-e Nº: 16687 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do receptor	



**JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA**  
 AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515  
 - Bairro CENTRO - Nova Prata - RS -  
 CEP 95320000  
 Fone / Fax: (54) 32429300

**DANFE**  
 DOCUMENTO AUXILIAR DA  
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1	0 Entrada 1 Saída
---	----------------------

Nº: 16687  
Série: 5



Chave de acesso  
**4325 0691 6141 4900 0116 5500 5000 0166 8710 0040 2050**  
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação <b>Saída para Transferencia</b>	Inscrição Estadual do Subst. Tribut. <b>0850002834</b>	Protocolo de Autorização de Uso <b>243.250.171.967.551 09/06/2025</b>
CNPJ <b>91.614.149/0001-16</b>		

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

Nome / Razão Social <b>JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA - BENTO (201220)</b>	C.N.P.J. / C.P.F. <b>91.614.149/0009-73</b>	Data de Emissão <b>09/06/2025</b>
Endereço <b>AV OSVALDO ARANHA, 851/SALA 1</b>	Bairro / Distrito <b>JUVENTUDE DA ENOLOGIA</b>	CEP <b>95700200</b>
Município <b>Bento Gonçalves</b>	Fone / Fax: <b>(54) 34512100</b>	UF <b>RS</b>
	Inscrição Estadual <b>0100131042</b>	Hora de Saída <b>15:28:34</b>

**FATURA / DUPLICATA**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos <b>3.495,42</b>
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				Valor Total da Nota <b>3.495,42</b>

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

Nome / Razão Social	Frete por Conta <b>9 Sem Frete</b>	Código ANTT <b>12345678</b>	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J./C.P.F.
Endereço	Município			UF	Valor Total da Nota
Quantidade <b>2</b>	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido <b>13,606</b>	Peso Bruto <b>26,362</b>

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas	
												ICMS	I.P.I.

**CÁLCULO DO ISSQN**

Inscrição Estadual <b>32113001</b>	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
---------------------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

Informações Complementares <b>Transf.: 365.402 Origem: 1 Destino: 4</b> <b>Transf.: 365.404 Origem: 1 Destino: 4</b>	Reservado ao Fisco
--	--------------------